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Valmistava opetus 
 
Perusopetuksen valmistavaa opetusta voidaan järjestää oppilaalle, joka ei 
osaa suomea. Valmistavassa opetuksessa noudatetaan omaa 
opetussuunnitelmaa. Valmistavan opetuksen tavoitteita ovat suomen 
alkeiden opiskelu ja yleisten koulunkäyntivalmiuksien saavuttaminen. 
Oppilas opiskelee valmistavan opetuksen ryhmässä yleensä noin yhden 
lukuvuoden, minkä jälkeen oppilas siirtyy pääsääntöisesti oman 
asuinalueensa lähikouluun. Oppilas voi jo valmistavan opetuksen aikana 
osallistua opetukseen suomenkielisessä luokassa joissakin aineissa. 
 
Valmistavan opetuksen on järjestänyt Tampereen kaupunki lukuvuoteen 
2021-2022 asti. Lempäälä järjesti ukrainalaisten oppilaiden myötä 
valmistavaa opetusta lukuvuonna 2023-2023. Nyt solmittavalla 
sopimuksella sovitaan valmistavan opetuksen järjestämisestä Lempäälän, 
Hämeenkyrön, Pirkkalan ja Vesilahden kunnan sekä Nokian kaupungin 
välisenä yhteistyönä ja valmistavan opetuksen järjestämisen kustannusten 
jakamisesta yhteistyökuntien kesken. 
 
Valmistavan opetuksen järjestäminen 
 
Nokian kaupunki järjestää valmistavaa opetusta lukuvuoden 2023–2024 
alusta lähtien toistaiseksi kahdessa valmistavan opetuksen ryhmässä. 
Toinen ryhmä on tarkoitettu 3.–6. vuosiluokan ja toinen ryhmä 7.–9. 
vuosiluokan ikää vastaaville oppilaille. Näihin ryhmiin otetaan oppilaita 
myös yhteistyösopimuksen tehneistä kunnista.  
 
Valmistavan opetuksen alkuopetus järjestetään inklusiivisesti 
perusopetuksen ryhmissä oppilaiden omissa kotikunnissa. Nokian 
kaupunki palkkaa kahteen opetusryhmään opettajan. Nuorempien 
valmistavan opetuksen opettajan opetustuntimäärä on 25 vvt ja 
vanhempien oppilaiden 27,75 vvt.  
 
Jos valmistavan opetuksen ryhmän opiskelijamäärä on kahdeksan tai 
enemmän, voidaan ryhmään tarvittaessa palkata koulunkäynninohjaaja.  
 
Valmistavan opetuksen ryhmäkoon yläraja on 12 oppilasta. Jos oppilaita 
tulee enemmän, perustetaan rinnakkainen opetusryhmä.  
 
Nokialla valmistavassa opetuksessa oleville kuuluvat oppilashuoltopalvelut. 
 
Kustannusten korvaaminen ja laskutus 
 
Nokian kaupunki vastaa valmistavan opetuksen järjestämiskustannuksista. 
Valmistavan opetuksen oppilaista myönnettävä valtionosuudet tulevat 
Nokian kaupungille.  
 
Siltä osin, kun valtionosuudet eivät kata valmistavan opetuksen 
järjestämisen kustannuksia, jaetaan ylimenevät kustannukset 



Hämeenkyrön, Lempäälän, Pirkkalan ja Vesilahden kunnan sekä Nokian 
kaupungin kesken.  
 
Kuntakohtainen osuus järjestämiskustannuksista lasketaan kuntien 
perusopetuksen oppilasmäärään suhteutettuna. Oppilasmääränä 
käytetään toimintavuotta edeltävän vuoden perusopetuksen 
oppilasmäärää. Kuntien osuudet laskutetaan kunnilta jälkikäteen kerran 
vuodessa.  
 
Kunnat järjestävät oman kuntansa valmistavan opetuksen oppilaiden 
koulukuljetukset ja vastaavat koulukuljetuskustannuksista. 
 
Maksuehto on 30 päivää netto. Viivästyskorko on korkolain mukainen. 
 
Sopimuksen voimassaolo 
 
Sopijakunnat sitoutuvat valmistavan opetuksen yhteistyöhön lukuvuodeksi 
kerrallaan ja sopimus on toistaiseksi voimassa 7.8.2023 lähtien. Kullakin 
sopimuksessa mukana olevalla kunnalla on oikeus tarkastella 
sopimuksessa mukana olemistaan vuosittain. Mikäli joku kunnista haluaa 
irtautua sopimuksesta, tulee ilmoitus irtautumisesta tehdä opetuksen 
järjestämisestä vastuussa olevalle Nokian kaupungille (johtava rehtori) 
viimeistään 3 kuukautta ennen seuraavan lukuvuoden alkamista. Muut 
sopimuskunnat sitoutuvat yhteiseen kustannusten jakoon pois jäävästä 
osapuolesta huolimatta, kuten edellä on sovittu. 
 
Lempäälän kunnan ja sopijakuntien välinen sopimus on tämän pykälän 
oheismateriaalina. Sopimuksesta selviää siihen sovellettavat tarkemmat 
säännökset. 
 
Toimivalta: Lempäälän kunnan hallintosäännön 5 luku Toimielinten 
tehtävät ja toimivallan jako, 4 §:n Kasvatus- ja opetuslautakunnan tehtävät 
ja toimivalta ja 3 §:n Lautakuntien yleistehtävät ja ratkaisuvalta, 4 kohta 
vastaavat palvelujen järjestämisestä, tuottamisesta ja kehittämisestä 
kunnan strategian linjausten mukaisesti, mukaan kasvatus- ja 
opetuslautakunta on toimivaltainen päättämään asiasta. 
 
Lisätietoja: Nina Lehtinen, p. 050 383 978 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja 
 

Päätösehdotus Kasvatus- ja opetuslautakunta hyväksyy Lempäälän, Hämeenkyrön, 
Pirkkalan ja Vesilahden kunnan sekä Nokian kaupungin välisen 
sopimuksen yhteistyönä järjestettävästä valmistavasta opetuksesta 
7.8.2023 alkaen edellä selostetun mukaisesti. 
 

Päätös Kasvatus- ja opetuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti. 
 
 
 
Otteet Nokian kaupunki, Hämeenkyrön kunta, Pirkkalan kunta, Vesilahden kunta 
 
Tiedoksi Opetuspäällikkö, Peruskoulujen rehtorit 
 
 
  
 
 Merkittiin pöytäkirjaan, että tämä pykälä tarkistettiin kokouksessa. 


